Et si homine de Calatayub mataverit suo vicino, et parentes de mortuo firmare potuerint, ipse qui fecit pectet CCC. solidos, C. solidos ad regem, CC. solidos ad suos parentes, et sit ille qui fecerit homiciero; et si non potuerint firmare parentes (12), salvet se cum XII juratores vicinos; et qui fuerit homiciero, sicut superius dixi, extet intro (13) in sua casa, post novem dies exeat de villa, et stet foras usque habeat amorem de parentes mortui.

Et (14) qui fuerit mortuus, et (15) non habuerit parentes, concilio accipiat suo homicidio, et parcat (16) per sua anima ubi fuerit necese (17).

Et vicino de Calatayub qui potuerit tenere homines in suo solare, christianos, aut mauros, aut judeos, ad illos respondeat, et non ad nullo alio seniore.

Et nullo vicino qui rapuerit sua vicina, qui sit de Calatayub, paret illam in medianeto ante suos parentes et vicinos de Calatayub; et si voluerit (18) illa ire ad suos parentes, pectet ipso aravitore ad parentes de

(6) Conf. *moravetinos moravedinos. y otras veces morapelinos.*

(7) Conf. *quereloso.*

(8) Pone *solitos. La conf. solutos.*

(9) Hemos puesto, en lugar de *soltum* que dice nuestra copia, *solutum*, segun está en la conf.

(10) Conf. *hominem mortuum.*

(11) Conf. *descaralgaverit.*

(12) Conf. *si non potuerit firmare pars illa.*

(13) Conf. *intra sua casa.*

(14) Conf. *sed qui fuerit mortuus non habuerit parentes.*

(15) Mont. *omite et.*

(16) La conf. pone la abreviatura *plat.* que acaso quiera decir *petat.*

(17) Conf. *necesse.*

(18) Mont. *voluerit.* Alguna otra vez usa del mismo verbo en señal de afirmacion.

muliere D. solidos, et postea sit homiciero; et si illa voluerit stare cum illo vivant se, ut melius potuerint, et illa sit homiciera.

Similiter vicino qui sua vicina forzaverit, et illa venerit vocēs mitendo, et illa duos testes habuerit, pectet ut superius dixi, et sit homiciero; et si non potuerit illa firmare, et ipse negaverit, salvet se cum XII juratores; et si se non potuerit salvare, pectet, ut (19) superius dixi.

Et vicino qui sacaverit armas super suo vicino intro (20) in civitate, pectet LX solidos, tertia pars ad regem, tertia ad concilium, tertia ad quereloso.

Similiter qui venerit in bando super suo vicino, et feriat, vel peliarat (21), pectet LX solidos, similiter per tres partes (22).

Et concilio de Calatayub quod habeant judicem qualem ipsum (23) voluerint, et sit usque ad anno, et postea quomodo (24) placuerit ad illos.

Et qui excucierit pignos ad judice (25), pectet illi V solidos, et qui excucierit pignos ad sayone (26) pectet sex denarios, et judex qui fuerit ipse demandet las calomnias qui evenerint ad seniore (27).

Et nullo vicino non sit merino de rege, neque de seniore, et qui ibi intraverit pectet M. solidos ad concilio.

Et senior qui fuerit de Calatayub non firmet super nullo vicino.

Et nullo vicino de Calatayub non donet leztda in tota terra de domino rege; et qui illi tulerit per forza (28), pectet M. moravetis in tres partes, ut superius dixi.

Et ad vicino cui pignoraverint (29) per camprare cavallo, videat concilio sua bona, et si habuerit ad comprare, compret.

Et si habuerit (30) dominus noster rex lite campale, vadat tertia parte de illos cavalleros, et de illa tertia parte, ipse qui non fuerit in oste, pectet (31) unum solidum.

Et cavalgatores (32) qui exierint de Calatayub, de ganancia quam fecerint, emendent plagas totas, et alcen cavallos, et donent una quinta

(19) Mont. omite ut.

(20) Conf. dentro la ciudad. Mont. intro la.

(21) Conf. pelearet.

(22) La conf. añade ut superius.

(23) Mont. ipse. Conf. ipse voluerit.

(24) Pone comodo. Conf. quomodo.

(25) Conf. á judice.

(26) La conf. pone equivocadamente ad sanguinem.

(27) Conf. ad sennyores.

(28) Conf. forza.

(29) Conf. pignoraverit.

(30) En la conf. está pospuesto este párrafo á los dos que siguen.

(31) Conf. peylet.

(32) Conf. cavallatores.

de captivos (33), et de ganato vivo, et de totas alias causas non dent nata. Et si evenerit quod prenda captivo, qui sit rex, sit de domino rege, et de alio captivo sua quinta.

Et nullo cavallero de rege, neque de seniore, neque de nullo homine, non habeat posadta (34) in casa de vicino de Calatayub sine sua voluntate.

Et habeant vicinos de Calatayub fornos, et bannos, et tendas (35), et molinos, et canales (36), ubi unusquisque melius potuerit facere.

Et qui debuerit jurare per homicidio, vel per batalla, juret super altare, et per alias causas juret super cruce de fuste, aut de petra. Et dicat qui debet jurare: per Deum, et ista cruce, juro tibi, et non nulla causa alia, et dicat qui prendet la jura, quod si mentet, perduto sit, ille qui jurat, respondeat una vice, amen; et non sit ibi altera achiachia (37), neque referta in jura, et non pas (38) super la cruce, et placito, de jura de sole ad sol.

Et vicino qui ad alio feriat, intret illi in manos, sit pedone, sit cavallero.

Et vicino de Calatayub non habeat manaria (39).

Qui fuerit fidiator de mandamento post medio anno non respondeat.

Qui fuerit fidiator de pacato (40) quandiu vixerit respondeat, post mortem ejus non respondeat uxor ejus, neque filii, neque nullo parente per illo.

Homiciero qui fugerit ad Calatayub, aut qui aduxerit muliere rapita (41), si aliquis incalcaverit illos, non intret post illos in termino de Calatayub, usque faciat scientem (42) ad concilio.